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Pysyvät nurmet

Tavoite/ Määritelmä:

 Pysyvän nurmen säilyttämisen tavoitteena on ympäristön huomioiminen viljelyssä ja hiilen 
talteenoton varmistaminen

 Pysyvää nurmea on ala, jota käytetään yli 5 vuotta samalla paikalla heinäkasvien tai muiden 
nurmikasvien kasvattamiseen joko itseuudistuvalla tavalla tai viljelemällä. Ala ei ole kuulunut 
tilan viljelykiertoon väh. viiteen vuoteen. Maankäyttölaji peltoa tai luonnonlaidunta ja –niittyä.

 Pysyvällä nurmella saa kasvaa hajanaisesti enintään 50 puuta hehtaarilla (väh. 4 m 
korkuiset puut ja puumaiset pensaat esim. katajat ja tuotantoeläinten ravinnoksi soveltuvat 
lehtipensaat ja lehtipuiden taimet).

 Yli puolella (50 %) kasvulohkon pinta-alasta on oltava heinä- ja nurmirehukasveja. Vaatimus 
koskee myös niitä pysyvän nurmen lohkoja, joilla on puita tai lehtipensaita tai molempia.



Pysyvän nurmen muodostuminen ja seuranta

 Ala muuttuu pysyväksi nurmeksi, kun lohkolle on ilmoitettu kuutena vuonna peräkkäin heinä-
tai nurmirehukasveja. Kasvuston uusiminen ei katkaise nurmivuosien laskentaa.

 Voit viljellä pysyvän nurmen merkinnän saaneella lohkolla muitakin viljelykasveja, jolloin ala 
lakkaa olemasta pysyvää nurmea

 Pysyvän nurmen osuus maatalousmaasta ei saa vähentyä yli 5 %:n Suomen vahvistetusta 
viiteosuudesta (v. 2018 pys.nurmen ala 175 001 ha)-> jos vähenee seuraa 
ennallistamisvelvoite

 Ennallistamismenettelyn käyttöönoton vuoksi, voidaan vaatia säilyttämään nykyiset pysyvän 
nurmen alat tai muuttamaan viideksi vuodeksi osan maatalousmaan alasta nurmelle, 
menettely ei ole tällä hetkellä Suomessa voimassa.

 Tilalle muodostuvan pysyvän nurmen pinta-alan näet peltotukihakemuksella tallentaessasi 
kasvulohkotietoja



Pysyvät nurmet - kasvit

Nurmivuosia kerryttäviä heinä- ja nurmirehukasveja: 

 Laidunnurmi, rehunurmi, siemennurmi, suojakaista

 Luonnonlaidun ja –niitty, viherkesanto (nurmi ja niitty)

 Viherlannoitusnurmi (pl. ekojärjestelmätuen viherlannoitusnurmi)

 Ympäristösopimusala, pysyvä nurmi

Nurmivuosien muodostumisen pysäyttävät eli jäädyttävät kasvit:

 Ympäristökorvauksen suojavyöhykkeet

 Ympäristökorvauksen turvepeltojen nurmet

 Viherlannoitusnurmi, jolle on valittu ekojärjestelmätuen viherlannoitusnurmi-toimenpide

 Ekojärjestelmätuen luonnonhoitonurmi

 Ehdollisuuden tuottamattomaksi alaksi ilmoitettu viherkesanto (nurmi ja niitty)



Pysyvä nurmi talviaikaisessa kasvipeitteisyydessä  
Ehdollisuus = perusvaatimus

• Vähimmäismaanpeite-> 33 % peltojen ja pysyvien kasvien yhteenlasketusta 
alasta on oltava kasvipeitteisiä 31.10.-15.3. 

• Kasvipeitteisyysvaatimusta (33 %) ei voi täyttää pysyvän nurmen alalla. Jos 
tilalla on pysyvää nurmea, on sen lisäksi vielä väh. 33 % peltoalasta oltava 
kasvipeitteistä

• Tilalla jossa on vain pelkkää pysyvää nurmea, silloin tilaa ei koske 
ehdollisuuden vähimmäismaanpeitevaatimus 



Pysyvä nurmi talviaikaisessa kasvipeitteisyydessä-
Ekojärjestelmätuen toimenpide (talviaikainen kasvipeitteisyys)

Pysyvän nurmen ala, josta haetaan talviaikaisen kasvipeitteisyyden tukea on 
säilytettävä muokkaamattomana 31.10.2023-1.5.2024

Tuenhakija ei saa vähentää pysyvän nurmen alaa tilallaan sinä aikana, jona 
hän sitoutuu talviaikaista kasvipeitettä koskevaan ekojärjestelmään.
Silloin, jos tuenhakija hakee osalle tilan pysyvistä nurmista talviaikaisen 

kasvipeitteisyyden tukea, hänen on säilytettävä myös sellainen tilan pysyvän nurmen ala 
muokkaamattomana 31.10.2023-15.4.2024, jolle hän ei hae tukea.

 Jos muokkaat pysyvän nurmen ennen 31.10. ja ala jää kasvipeitteettömäksi tai kylvät 
alalle muun kuin nurmikasvin, alaa ei lueta pysyväksi nurmeksi ekojärjestelmätuen 
talviaikaisessa kasvipeitteisyydessä, eikä sitä koske pysyvän nurmen säilytysaika.
 Jos kylvät tällaiselle alalle syyskylvöisen kasvin, voit saada ekojärjestelmätukea talviaikaisesta 

kasvipeitteisyydestä säilyttäessäsi sen muokkaamattomana 31.10.2023-15.4.2024



• Pysyvän nurmen säilyttäminen ja ehdot koskevat myös luomu-tuotantoa

• Natura 2000-alueella sijaitseva pysyvä nurmi tulee säilyttää. Voi uudistaa 
erityisestä syystä, mutta ei saa kyntää=> ilmoitus kirjallisesti kunnan 
maaseutuelinkeinoviranomaiselle ennen uudistamisen aloittamista (ehdollisuus). 
Ei makseta talviaikaisen kasvipeitteisyyden tukea.

Pysyvät nurmet ovat viljeltyä maatalousmaata. 

Toimi niin, että korjuu ja markkinakelpoisen sadon tuottaminen on 
mahdollista.


